

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2023		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2024-07-04	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	"NASZE DZIEDZICTWO"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo OPOLSKIE	Powiat KRAPKOWICKI
Gmina ZDZIESZOWICE	Ulica WOJSKA POLSKIEGO	Nr domu 4	Nr lokalu
Miejscowość ŻYROWA	Kod pocztowy 47-330	Pocztą ZDZIESZOWICE	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail helb1@wp.pl	Strona www	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-10-31		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2019-01-16		
5. Numer REGON	53222535900000	6. Numer KRS	0000058822
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Helga Bieniusa	Prezes	TAK
	Beata Wielgosik	I Wiceprezes	TAK
	Piotr Garbacz	II Wiceprezes	TAK
	Janusz Sojka	Skarbnik	TAK
	Anna Knop	Sekretarz	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Aurelia Stępień	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Małgorzata Ambroży	Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Monika Kupka	Sekretarz	TAK
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2023 roku Stowarzyszenie „Nasze Dziedzictwo” zorganizowało i przeprowadziło następujące przedsięwzięcia:

1) Biegusiem do wakacji w sercu Opolszczyzny w Żyrowej – 16 czerwca 2023 roku. W trwające od maja sprawne przygotowanie, organizację i przeprowadzenie zadania zaangażowali się członkowie Stowarzyszenia „Nasze Dziedzictwo”, współpracując z lokalnymi partnerami, tj. Ludowym Uczniowskim Klubem Sportowym „Rospondek” z Żyrowej, LKS Victoria Żyrowa i Stowarzyszeniem „Oleszka – wieś jak z nut”. Koordynatorami tych działań byli członkowie Zarządu Stowarzyszenia „Nasze Dziedzictwo” oraz prezes LKS Victoria Żyrowa. Na lokalnym boisku sportowym w Biegu do wakacji wzięło udział 204 pasjonatów biegania, głównie dzieci i uczniów z gmin: Zdzeszowice, Gogolin i Leśnica, zarówno z przedszkoli jak i szkół podstawowych i jednej ponadpodstawowej. Biegali oni na różnych dystansach, wyznaczonych adekwatnie do wieku. W sumie wraz z organizatorami i opiekunami i zaproszonymi gośćmi w przedsięwzięciu wzięło udział ok. 245 osób. Dyrektorzy i nauczyciele placówek oświatowych potraktowali udział w tym przedsięwzięciu jako zakończenie Szkolnego Roku Sportowego 2023/2024.

2) Święto Chleba w sercu Opolszczyzny – od maja do września 2023 roku. Przedsięwzięcie koordynowały prezes i kronikarz Stowarzyszenia. Do realizacji tego zadania publicznego pozyskały 67 uczestników (uczniów, ich rodziców i babć, a nawet kilku dziadków). W wycieczce do Muzeum Chleba w Radzionkowie w dniu 26 czerwca 2023 roku wzięły udział 44 osoby, które zapoznały się z tradycją wypieku chleba na Śląsku, obejrzały film i zwiedziły bogatą ekspozycję narzędzi i urządzeń, które od wieków do tego służyły oraz wzięły udział w warsztatach wypieku chleba połączonych z degustacją świeżo upieczonego pieczywa. W dalszej kolejności koordynatorki zorganizowały w Domu Dziennego Pobytu „Studnia” w Zdzeszowicach w dniu 03 lipca 2023 roku spotkanie z licencjonowanym piekarzem z Otmic (nestorem piekarnictwa na Śląsku Opolskim). Wzięło w nim udział 53 uczestników, którzy wysłuchali prelekcji na temat wypieku chleba i zaznajomili się z najlepszymi rodzajami mąki, do tego służącymi oraz dodatkami, które można stosować, by podnieść jego walory smakowe. Spośród uczestników zadania 14 dorosłych (niektórzy ze swoimi dziećmi) zadeklarowało chęć wypieku chleba wg własnej receptury, w wyniku czego zebrano 28 receptur, które są dostępne na stronie internetowej Stowarzyszenia. Z kolei w warsztatach zespołowych związanych z kształtowaniem szacunku do chleba w Domu Dziennego Pobytu „Studnia” w Zdzeszowicach w dniu 10 lipca 2023 roku wzięło udział 44 uczestników, którzy pod kierunkiem koordynatorek zadania pracowali w 4 grupach metodą „burzy mózgów”, wypowiadając się na następujące tematy: Co można zrobić ze świeżego chleba, żeby nie zmarnowała się ani jedna kromka? Co można zrobić z czerstwego chleba, żeby nie zmarnować ani jednej kromki? Jak należy okazywać szacunek do chleba? Dlaczego należy szanować chleb? Zaś najmłodsi uczestnicy pracowali projektowali prozdrowotne kromki, obfitujące w warzywa, produkty pełnoziarniste i bogate w białko. Efekty pracy w grupach zostały zaprezentowane wszystkim uczestnikom. Spotkanie zakończono odśpiewaniem pieśni Mało nas, mało nas do pieczenia chleba. W przeddzień Święta Chleba 16 września 2023 roku 14 uczestników zaprezentowało 3-osobowej komisji upieczone chlebki wg własnej receptury. Członkowie komisji dokonali ich oglądu i ocenili ich walory smakowe, zapachowe i estetyczne. Postanowili nie przyznawać nagród, a wszystkim „domowym piekarzom” wręczyć świecę upamiętniającą Święto Chleba 2023 podczas integracyjnej biesiady środowiskowej, będącej zwieńczeniem projektu, połączonej z parafialnym podziękowaniem za żniwo w namiocie przypałacowym w Żyrowej. W dniu 17 września 2023 roku w Święcie Chleba wzięło udział ok. 600 osób z Żyrowej i okolicznych miejscowości (m.in. Jasioniej, Oleszki, Dąbrówki, Zakrzowa, Zdzeszowice, Gogolina, a nawet z Opola). Uczestnicy mogli degustować kromki (z upieczonych 28 chlebków) posmarowane masłem, smalcem lub pasztetem z dodatkiem kiszzonego ogórka, poczęstować się kołaczem i podziwiać program artystyczny występujących na scenie: dzieci z przedszkola, uczniów szkoły podstawowej z Żyrowej i Otmic, przeplatanych występami lokalnych talentów muzycznych, śpiewaczych i tanecznych oraz Zespołu Śląskiej Pieśni Ludowej „Silesia” z Dąbrówki Łubniańskiej. W trakcie uroczystości prezes stowarzyszenia wręczyła certyfikaty uczestnictwa w projekcie oraz podziękowania wszystkim osobom, zaangażowanym w to przedsięwzięcie w postaci małych pięknie przyozdobionych chlebków dożynekowych ufundowanych przez bezimiennego darczyńcę.

3) Powróćmy jak za dawnych lat... – od czerwca do października 2023 roku. Zadanie koordynowała i prowadziła I wiceprezes, współpracując z seniorami z Żyrowej i gmin: Zdzeszowice, Gogolin i Krapkowice. W projekcie uczestniczyło w sumie 128 seniorów, w tym w wycieczkach: do Pszczyny i Ogrodów Kapias w Goczałkowicach w dniu 09 sierpnia 2023 roku – 45 seniorów, po Żyrowej – 20 osób oraz w spotkaniu z historykiem i pokazie filmu – 63 osoby. W trakcie pierwszej wycieczki seniorzy zwiedzili zabytkowy park, kościół i zamek książęcy w Pszczynie poznali dzieje arystokracji śląskiej na przykładzie rodów: Anhaltów, Promnitzów i Hochbergów oraz poznali tajniki sztuki ogrodowej w historycznym założeniu parkowym. Z kolei wycieczka po Żyrowej odbyła się 26 sierpnia 2023 roku pod przewodnictwem ww. koordynatorki projektu, posiadającej status licencjonowanego przewodnika. Uczestnicy wysłuchali prelekcji na temat śląskiej arystokracji, zapoznali się z prezentacją heraldyczną rodów – Żyrowskich, Gaszynów i Francken von Sierdorff, zwiedzili kościół pw. św. Mikołaja oraz zespół pałacowo-parkowy. Zwieńczenie projektu odbyło się w dniu 15 października 2023 roku w sali konferencyjnej pałacu w Żyrowej. Podczas spotkania z historykiem Panem dr. Arkadiuszem Kuzio-Podruckim, seniorzy wysłuchali i obejrzeni ciekawą prezentację pokazującą przeszłość i teraźniejszość śląskiej arystokracji, mieszkającej na terenie Górnego Śląska i obecnego województwa opolskiego. W trakcie odbywającego się spotkania słuchacze obejrzeni także projekcję filmu „Gloria i exodus”, opatrzonego komentarzem prelegenta.

Na ww. przedsięwzięcia w wyniku konkursu ofert Stowarzyszenie pozyskało zewnętrzne środki finansowe ze Starostwa Powiatowego w Krapkowicach w łącznej kwocie 18.000,00 zł.

Zwieńczeniem Gali Jubileusz 2022 było spotkanie podsumowujące ww. zadania publiczne, które miało miejsce 11 grudnia 2022 roku. Zostali nań zaproszeni wszyscy uczestnicy projektów, mieszkańcy Żyrowej, goście i członkowie Stowarzyszenia „Nasze Dziedzictwo”. Zorganizowano wystawę prezentującą różnorodne pasje i zainteresowania lokalnych mieszkańców, m.in. wystawę grafik zabytków Żyrowej i robótek szydełkowych, będące dziełem kronikarza Stowarzyszenia czy ziołowe maszkety, wytworzone przez nasze seniorki. W czasie podsumowania ww. projektów koordynatorki wyświetliły 2 prezentacje multimedialne ukazujące poszczególne etapy realizacji zadań publicznych: Przyroda bliżej nas i Ludzie z pasją są wokół nas. W uroczystym résumé wzięły udział także władze powiatu krapkowickiego – starosta wraz z wicestarostką, którzy wraz z Zarządem Stowarzyszenia „Nasze Dziedzictwo” wręczyli certyfikaty uczestnictwa dzieciom oraz podziękowania i gratulacje najbardziej zaangażowanym rodzicom i opiekunom. Uhonorowali ich drobnymi, świątecznymi upominkami i płytami z kolędami bożonarodzeniowymi, ufundowanymi przez starostwo. Całość była przeplatana popisami muzyczno-instrumentalnymi, śpiewaczymi i artystycznymi Zespołu „Spod Buczyny” z Oleszki, występami duetu mažorettek i pasjonatów gry na różnych instrumentach (gitara, skrzypce). Ogółem w podsumowaniu wzięło udział ok. 100 osób.

Na szczególną uwagę zasługuje również szeroko zakrojona współpraca z miejscowymi organizacjami: OSP, LKS Victoria Żyrowa, właścicielami żyrowskiego pałacu oraz grupą wolontariuszy z ul. Jagodowej i mieszkańcami Żyrowej w sprawnym przygotowaniu i organizacji ww. Święta Chleba. Przygotowano również liczne atrakcje dla dzieci: zjeżdżalnie, animacje malowania twarzy, lody, popcorn, gofry, soczki itp. Zaś dla dorosłych: kołacz z kawą lub herbatą, smakołyki z grilla, napoje. Zorganizowanie Święta Chleba było możliwe, dzięki doskonałej współpracy z naszymi partnerami, a więc: Starostwem Powiatowym w Krapkowicach, Urzędem Miejskim w Zdzeszowicach, właścicielami żyrowskiego pałacu, zdzeszowickim MGOKSiR-em, LKS Victoria Żyrowa, miejscową OSP, które czuwały nad bezpieczeństwem medycznym i przeciw-pożarowym, Publicznym Przedszkolem w Żyrowej, Publiczną Szkołą Podstawową w Żyrowej, LUKS-em Rospondek, Stowarzyszeniem „Oleszka – wieś jak z nut” oraz innymi organizacjami, instytucjami wspierającymi nasze działania.

Rangę tego przedsięwzięcia uświetnili swoją obecnością: przedstawiciele władz gminy Zdzeszowice i powiatu krapkowickiego wraz z radnymi Rady Miejskiej i Rady Powiatu, dyrektorzy: MGOSiR-u, miejscowego przedszkola i szkoły, prezesi i przewodniczący organizacji OSP i LKS Victoria Żyrowa.

Ponadto Stowarzyszenie „Nasze Dziedzictwo” promowało i budowało pozytywny wizerunek Stowarzyszenia w środowisku lokalnym i w regionie poprzez:

1) organizację ww. 3 imprez środowiskowych oraz uroczystego podsumowania działań stowarzyszenia w 2023 roku w formie przedświątecznego spotkania, które miało miejsce 11 grudnia 2023 roku. Zostali nań zaproszeni wszyscy uczestnicy projektów, mieszkańcy Żyrowej, goście i członkowie Stowarzyszenia „Nasze Dziedzictwo”. W czasie klimatycznej biesiady odbyła się promocja katalogu wywiadów pt. Ludzie z pasją są wokół nas. W uroczystości wzięli udział starosta i wicestarosta powiatu krapkowickiego, którzy wraz z Zarządem Stowarzyszenia „Nasze Dziedzictwo” wręczyli dzieciom, ich rodzicom i rozmówcom po jednym egzemplarzu ww. publikacji. Uhonorowali ich także drobnymi, świątecznymi upominkami, ufundowanymi przez stowarzyszenie i starostwo. Całość była przeplatana popisami muzyczno-instrumentalnymi, śpiewaniem kolęd i występami artystycznymi uczniów z żyrowskiej szkoły. Ogółem liczba beneficjentów – ok. 100 osób.

2) współorganizację z LUKS Rospondek imprezy sportowej Razem do celu – marszem – biegiem i rowerem. Łączymy pokolenia na sportowo w Oleszce (09.09.2023); liczba odbiorców – ok. 120 uczestników;

3) działalność charytatywną – przygotowanie i rozwiezienie paczek świątecznych osobom samotnym i starszym zamiast spotkania przy wigilijnym stole w szkole (18-20.12.2023); liczba beneficjentów – ok. 110 seniorów;

4) we współpracy z miejscową szkołą wskrzeszenie tradycji chodzenia z kolędą po Żyrowej, Oleszce i Jasionie przez najmłodszych członków Stowarzyszenia (27-30.12.2023); liczba uczestników – 64 (w tym 52 uczniów), liczba beneficjentów – ok. 880 mieszkańców;

5) działalność edukacyjną:

- pod kierunkiem I wiceprezes uczestnicy ubiegłorocznego projektu Przyroda bliżej nas wysiali nasiona na łączkę kwietną koło szkoły (18.04.2023) i posadzili sadzonki żurawki i lawendy wzdłuż alejki prowadzącej do pomnika pod dębem i przy szkole (04.05.2023); liczba uczestników – 32;

- udział prezes i kronikarz stowarzyszenia w pracach Komisji Konkursowej oceniającej monologi i scenki rodzajowe zaprezentowane podczas XXIX Wojewódzkiego Konkursu Gawędziarskiego w Izbicku (12.05.2023); liczba uczestników – ok. 120;

- oprowadzanie członków Uniwersytetu III Wieku z Gogolina po Żyrowej (prezentacja obiektów historycznych, legend i miejsc, w tym dębu cesarza, pałacu, kościoła, Madonny z aniołkiem, ruin tzw. Polarni, starej i nowej szkoły, przydrożnych kapliczek) przez prezes ND (21.06.2023); liczba beneficjentów – 54 uczestników;

- zapoznanie z historią i oprowadzanie po Żyrowej uczestników pleneru malarskiego w Górze św. Anny przez I wiceprezes stowarzyszenia; zainspirowanie ich do malowania upatrzonych miejsc (12.07.2023) oraz uczestników projektu Powróćmy jak za dawnych (26.08.2023); liczba beneficjentów – w sumie 50-osobowa grupa;

- popularyzacja walorów historyczno-kulturowych i przyrodniczych Żyrowej i okolicy przez długoletniego prezesa Stowarzyszenia, sołtysa Żyrowej podczas oprowadzania uczestników projektu – dzieci i młodzież z Oleszki po pałacu w Żyrowej (18.11.2023); liczba beneficjentów – ok. 50 uczestników;

6) opieka długoletniej byłej wiceprezes stowarzyszenia i ludzi dobrej woli nad kwaterą grobów powstańców śląskich i poległych w obu wojnach światowych na cmentarzu w Jasionie; liczba uczestników – ok. 8 osób

7) udział Zarządu w delegacji do 3 jubilatów członków Stowarzyszenia z życzeniami urodzinowymi;

8) organizacja uroczystych obchodów Jubileuszu 35-lecia posługi kapłańskiej w naszej parafii ks. Proboszcza (członka Stowarzyszenia) w kościele pw. św. Marii Magdaleny w Jasionej (23.04.2023) przy współpracy z sołtysami Dąbrówki, Jasionej, Oleszki, Zakrzowa i Żyrowej oraz przewodniczącymi grup parafialnych; liczba beneficjentów – ok. 120 uczestników;

9) pomoc w organizacji: Festynu Rodzinnego w Oleszce (03.06.2023) – prowadzenie konferansjerki; liczba beneficjentów – ok. 460 osób oraz Oktoberfestu w Żyrowej (22.09.2023); liczba beneficjentów – ok. 800 osób;

10) udział w rozlicznych przedsięwzięciach organizowanych przez inne organizacje pozarządowe i instytucje, np. zaproszenie rodziców z dziećmi z miejscowego przedszkola i szkoły do udziału w festynie zamkniętym, zorganizowanym przez właścicieli pałacu (29.04.2024); liczba beneficjentów – ok. 340 osób; udział w koncercie w koncercie Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Leśnicy na dziedzińcu pałacowym w Żyrowej (30.04.2023); liczba beneficjentów – ok. 380 osób; w wizytacji komisji konkursowej w Oleszce, oceniającej wsie w ramach Programu „Odnowa Wsi” w kategorii: Debiuty (06.07.2023); w festynie rodzinnym na Starym Osiedlu w Zdieszowicach w celu prezentacji dorobku stowarzyszeń i klubów sportowych działających na terenie gminy Zdieszowice na zaproszenie Stowarzyszenia „Osiedlok” (09.09.2023); liczba beneficjentów – ok. 450 osób; Powiatowym Święcie Kobiet Wiejskich w Żyrowej (08.10.2023) liczba beneficjentów – ok. 550 osób; we wręczeniu prezes zaszczytnego tytułu „OSOBOWOŚĆ ROKU 2022” w kategorii działalność społeczna i charytatywna, zorganizowanej przez Redakcję „NTO” w pałacu w Mosznej (27.04.2023), a I wiceprezes Odznaki Honorowej „Za Zasługi dla Województwa Opolskiego” przez Marszałka Woj. Opolskiego (28.09.2023) oraz nagrody Lwicy Opolskiej Turystyki za całokształt pracy w Parku Krajobrazowym „Góra św. Anny” (24.11.2023) i inne;

11) zamieszczanie informacji, zw. z bieżącą działalnością Stowarzyszenia na stronie internetowej; popularyzacja naszych działań na łamach lokalnych gazet i tygodników: „Tygodnik Krapkowicki”, na FB i stronie „Życie Zdieszowic” oraz na antenie Radia Opole; bieżące prowadzenie kroniki.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☒ województwo
	☐ kilka gmin	☒ kilka województw
	☒ powiat	☐ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	3998	
	Osoby prawne	20	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Społeczność lokalna Żyrowej, Oleszki, Jasionej i gminy Zdieszowice, w tym seniorzy, rodzice, dzieci z przedszkoli oraz uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych gminy Zdieszowice, powiatu krapkowickiego i powiatów ościennych, Parafia w Jasionej, Uniwersytet III Wieku w Gogolinie, Stowarzyszenie „Osiedlok” w Zdieszowicach, Stowarzyszenie „Oleszka – wieś jak z nut”, LUKS Rospondek w Żyrowej, LUKS Azymek w Zdieszowicach, zdieszowicki MGOKSiR, LKS Victoria Żyrowa, lokal
--	---

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Biegusiem do wakacji w sercu Opolszczyzny w Żyrowej – 16 czerwca 2023 roku. W trwające od maja sprawne przygotowanie, organizację i przeprowadzenie zadania zaangażowali się członkowie Stowarzyszenia „Nasze Dziedzictwo”, współpracując z lokalnymi partnerami, tj. Ludowym Uczniowskim Klubem Sportowym „Rospondek” z Żyrowej, LKS Victoria Żyrowa i Stowarzyszeniem „Oleszka – wieś jak z nut”. Koordynatorami tych działań byli członkowie Zarządu Stowarzyszenia „Nasze Dziedzictwo” oraz prezes LKS Victoria Żyrowa. Na lokalnym boisku sportowym w Biegu do wakacji wzięło udział 204 pasjonatów biegania, głównie dzieci i uczniów z gmin: Zdzieszowice, Gogolin i Leśnica, zarówno z przedszkoli jak i szkół podstawowych i jednej ponadpodstawowej. Biegali oni na różnych dystansach, wyznaczonych adekwatnie do wieku. W sumie wraz z organizatorami i opiekunami i zaproszonymi gośćmi w przedsięwzięciu wzięło udział ok. 245 osób. Dyrektorzy i nauczyciele placówek oświatowych potraktowali udział w tym przedsięwzięciu jako zakończenie Szkolnego Roku Sportowego 2023/2024.	0,00 zł
2	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	W zadaniu Święto Chleba w sercu Opolszczyzny uczestniczyło 67 osób. W wycieczce do Muzeum Chleba w Radzionkowie - 26.06.2023 wzięły udział 44 osoby, które wzięły udział w warsztatach wypieku chleba i zapoznały się z tradycją jego wypieku na Śląsku. W DDP „Studnia” w Zdzieszowicach - 03.07.2023 zorganizowano spotkanie z piekarzem z Otmic dla 53 uczestników, którzy wysłuchali prelekcji na temat wypieku chleba. 14 dorosłych z dziećmi zgłosiło się do wypieku chleba wg własnej receptury. Z kolei w warsztatach związanych z kształtowaniem szacunku do chleba w DDP „Studnia”- 10.07.2023 wzięło udział 44 uczestników, którzy odpowiedzieli na pytania: Co można zrobić ze świeżego i czerstwego chleba, żeby nie zmarnowała się ani jedna kromka? Jak i dlaczego należy okazywać szacunek do chleba?. Najmłodsi uczestnicy projektowali prozdrowotne kromki. W przeddzień Święta Chleba 16.09.2023 14 uczestników zaprezentowało upieczone chlebki, a jury dokonało ich oceny i postanowiło wszystkim wręczyć świecę z aplikacją Święto Chleba 2023. W dn. 17.09.2023 podczas biesiady w namiocie przypałacowym w Żyrowej wzięło udział ok. 600 osób. Uczestnicy degustowali kromki z 28 chlebków, częstowali się kołaczem i podziwiali program artystyczny: przedszkolaków, uczniów szkół z Żyrowej i Otmic i Zespołu Śląskiej Pieśni Ludowej „Silesia”. W trakcie uroczystości prezes wręczyła certyfikaty uczestnictwa w projekcie.	1 356,35 zł

3	turystyka i krajoznawstwo	Powróćmy jak za dawnych lat... Zadanie koordynowała I wiceprezes, współpracując z seniorami z Żyrowej i gmin: Zdzeszowice, Gogolin i Krapkowice. W projekcie uczestniczyło w sumie 128 seniorów, w tym w wycieczkach: do Pszczyny i Ogrodów Kapias w Goczałkowicach w dn. 09.08.2023 roku – 45 seniorów, po Żyrowej – 20 osób, a w spotkaniu z historykiem i pokazie filmu – 63 osoby. W trakcie pierwszej wycieczki seniorzy zwiedzili zabytkowy park, kościół i zamek książęcy w Pszczynie, poznali dzieje arystokracji śląskiej oraz poznali tajniki sztuki ogrodowej w historycznym założeniu parkowym. Z kolei wycieczka po Żyrowej odbyła się 26.08.2023 pod przewodnictwem ww. koordynatorki projektu. Uczestnicy wysłuchali prelekcji na temat śląskiej arystokracji, zapoznali się z prezentacją heraldyczną rodów – Żyrowskich, Gaszynów i Francken von Sierdorff, zwiedzili kościół pw. św. Mikołaja oraz zespół pałacowo-parkowy. Zwieńczenie projektu odbyło się w dn. 15.10.2023 w sali konferencyjnej pałacu w Żyrowej. Podczas spotkania z historykiem Panem dr. Arkadiuszem Kuzio-Podruckim, seniorzy wysłuchali i obejrzeli ciekawą prezentację pokazującą przeszłość i teraźniejszość śląskiej arystokracji, mieszkającej na terenie Górnego Śląska i obecnego województwa opolskiego. W trakcie odbywającego się spotkania słuchacze obejrzeli także projekcję filmu „Gloria i exodus”, opatrzonego komentarzem prelegenta.	0,00 zł
---	---------------------------	---	---------

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
-----	--	------------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	17 852,21 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	3 924,20 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	13 928,01 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	0,00 zł
2. Informacja o kosztach organizacji	
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	20 458,09 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	18 179,91 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	2 278,18 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	0,00 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	-2 605,88 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków	
4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	3 224,20 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	3 224,20 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania	
1	Z tej kwoty wykorzystano 3 224,20 zł i 117,34 zł (z roku poprzedniego). łączną kwotę 3.341,54 zł wydatkowano na: zaprojektowanie i wydrukowanie baneru z napisem Święto Chleba, plakatów, zaproszeń dla gości, certyfikatów i in. gadżetów (727,67 zł Brutto), 3 rolek bieżnika Airlade Flower na 60 stołów w namiocie przypałacowym (219,00); zakup 120 paczek cukierków śląskich o różnych smakach dla uczestników Święta Chleba (409,68 zł) oraz na zakup 50 sztuk koszulek z logo „Naszego Dziedzictwa” (2.017,20 zł Brutto) dla nowych członków stowarzyszenia. Brakującą kwotę w wysokości 32,01 zł pokryto z darowizn od osób fizycznych.
	3 224,20 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☒ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☒ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
	☐ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☐ najem
- ☐ użytkowanie
- ☐ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☒ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

1 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☒ Tak
☐ Nie

88 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
---	--	-----------------

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		32 osób

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	375,00 zł
a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	375,00 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	0,00 zł
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł

VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie

VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli

IX. Dodatkowe informacje		
<i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Helga Bieniusa - prezes Janusz Sojka - skarbnik	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-04
--	--	-------------------------------	------------